diui Prj,tractaqg funt eorum per plateam cadauera fine aliqua humanicatis re..

uerentia. Filium aiic PapinianG qui ante eriduum quaftor,opulentam mungs

adiderat interemit. lifdem diebus occifi funt innumeri,qui fratris ejus partibus:

fauerane. Ocifl etid libetti,qui Getz adminiftrauerar. Cedes deinde in omnis
buslocis,& in balneis faﬁ:r.Occiﬁfp nonulli etiam ccenantes, inter quos etiam
Sammoniacus Serenus,cuius libri plarimi ad doctrinam extant.In fummum
dilcrimen etiam Chilo iteri praefectus & conful uenit,ob hoc quod cocordiam
inter fratres fuaferat. Et ¢l idem Chilo fublata uefte fenatoria,nudis pedibus
ab Vrbanicis raptus efler, Antoninus feditionem compreflic, Multas praterea
poftea cades in urbe fecit,paffim raptis & militibus,nonnullis hominibus & oc-
cifis,quafi feditionem uindicas. Aclium Pertinacem fuffetum cos.0b hocfa
lum quod filius effet imperatoris,occidit. Negg ceffauic und fub diverfis occa~
fionibus eos interficere,qui fratrisamici fuiffent. Sepein Senatum,fepein po
pulum fuperbe inuectus eft,aut edictis propofitis,aut orationibus edictis, yl
lam fe etiam oftendens futurum. His geftis Galliam petijt,atcp ut primum in
eam uenit,Narbonenfem proconfulem occidit. Cunctis deinde turbatis quiin
Gallia res regebant,odium Tytanicum meruit,quimuis aliquando fingeret fe
benignii,cam eflet natura trucalentus.Ee cum mulea conera homines & contrz
iura cinitatum feciflet,morbo implicitus grauiter laborauit. Circa cos qui eum
curabant,crudelilfimus fuit. Deinde ad orientem profectionem pards, omiflo
itinere in Dacia refedit. Circa Rhetid né paucos Barbaros interemit: militesc
fuos quafi Syllz milites,& cohortatus eft & donauit. Deorum fané fe nominis
bus appellar: “etuit,quod Commodus feceratcum illi eum quod leoné,aliastp
feras occidiffer, Herculem dicerét, Er cum Germanos {ubegiflet, Germanicam
feappellauit, uel ioco, uel ferio, ut erat ftultus & demens , aflerens fi Lucanos
uiciflet, Lucanicum fe appellandum. Damnari funt eo tempore, qui urinamin
eo loco fecerurityin quo fatuz aur imagines erant principis:& qui coronas ima
ginibus eius detraxerantutalias ponerent. Damnati fisnt & qui remedia quar
tanis,tertianiscy collo annexa geftarent. Per Thracias cii Prafec.pract.iter fecitz
inde cum in Affam traficeret, naufragfj periculii adijt antemna fracta,ita, utin
feapham cum protectoribus delcenderet. Vinde in triremem a Prafec.cafisre
ceptus,eualit.Excepit aprosfrequenter, contra leonem etiam ftetit:quo etiam
miflis ad amicos litetis,gloriatus eft:fety ad Herenlis uirtatem acce(life iacta-
uit. Poft hocad bellum Armeniacum, arthicurngg conuerfus,ducem bellicam
qui fuis competebat motibus fecit.Inde Alexandriam petijt,in gymnafium po
Eulum conuocauit,eumay ob:'urgauinicgi etiam ualidos ad militiam pracepit.
os autem quos legerat, occidit exemplo Prolemai Euergetis,qui octauus hoe
tomineappellatus eft. Daro praterea figno militibus ut hofpites fuios occide~
rent, magnam cedem Alexandriz fecit, Dehinc per Gadufios & Babylonios
- ngreflus,tumultuarie cum Parthorum fattapis manum cstulit, feris eriam be-
ftijs in holtes
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r ftijs in hoftes immiflis. Datis ad Se:n'atum qu'aﬁ poft uiij:oriﬁ Iitcris,?arthims
appellatus eft:nam Germanici nome patre uitio fuerac col“e‘mrm.[;)rmdc cum:

’ iteram uellet Parthis bellum infcrre,arc[;_ll}é?rnlarc Aedellz,acq inde Carras Acdela.
Luni dei gratia ueniflet, dic natalis fui VITI L:lu; April. ipfis Megalenfibus

cum ad [quliﬁt-’.i nature diﬁt’ﬂfﬂft;lnﬁdﬂfp d I\‘"lﬂ.l:l‘lrllo pl“ﬂ?ﬁ( pf:'l:’f- poﬁtis,qul'

poft eum inuafit impcrium,inrcrermptqs e[LConﬁ;!] c:x_:dls fueriit Nemefianus

& frater eius Apollinaris, Reanuscp qui Prmfmlcglonls ﬁ_:clunda: Parthicz miy

licabat,& qui equitibus extraordinarijs preracno ignoratibus Martio Agrip

paqui clafli praerat: & praterca plerifc officialiG impullu Maralis . Ocafus

¢ft autem in medioitinere inter Carras & Aedeflam, cam levandz uefice gra-

tia ex equo defcendifler,atque inter protectores {10s coniuratos cedis a%erer,

Denicp camillumin equum (trator eius leuaret, pugione lacus eius confodit:

conclamaturiiqs ab omnibus eft,id Martialem fecifle.Et quoniam dei Lunife }.unus.pro

gimus mentionem,Sciendum doctiflimis quibul id memoria traditumiacg o

ita nunc quoc 4 Carrenis pracipue haberi,ut qui Lunam feemineo nomine ac

fexu putauerit nicupandam,is addictus mulieribus femper inferait. At qui ue

to marem deum efle crediderit.is dominetur uxori, neqs ullas muliebres patia/

tur infidias. Vnde quamuis Graci ucl Aegyptrj eo generequo feemind homi

niem etiam Lunam deam dicant,myftice tamen deum dicunt.Scio de Papinia, Papiniani

ni nece mulcos itain liceras retuliffe , ur cedis non adfciverine caufamalijsalia ™"

referentibus:fed ego malui ueritatem opinioni zdere,quam detanti uiri cede

reticere. Papinianum amiciffimum fuil'E: imperatori Seuero,& ut aliqui loquit

wur,affinem etiam per fecandam uxorem,memoriz traditur: ad hoc pracipue

ureung filium d Seuero comendatum, eurnqs cum Seuero profeflum, fub §ce;

uola & Seuero in aduocatione Fifci fucceflifle, atqs ob hoc cocordiam fratrum

Aunroninori fouifle, egille quin etiam ne occiderctur , cum iam de infidijs eius

| Baffianus quereretur:atcs ideo una cum his qui fautores fuerant Geta, a mili-
tibus,non folum permittente,uerumetiam fuadente Antonino, occifum. Mul

i' ti dicunt Baflianum occifo frarre illi mandafle, uc & in Senatu per fe & apud

| » populum facinus dilueret,illum autem refpondiffc » NG tam facile paricidium

: » excufari pofle,quam fieri.Eft etiam hac fabella,quod dictare noluerit orationé
qua inuchend erat in frateé, ut caufa eius melior fierer qui occideret, [llum aic

r neganté refpondifle, Aliud eft paricidif,aliud accufare innocenté occifum.Sed

hocomnine nd conuenit:nam negs Prafec.poterar dictare orationé, & conltat

eumn quali fauroré Geta occifum.Et fertur quidé, Papinianus com raptusaimi

litibus ad palatid craferet occidendus, pradininaffe,dicenté, Stultiflimii fore

i quiin fud fubrogarctur jecum,nifi appetitam crudeliter prafecturd uindicarer.
Quod factum et : nam Magrinus occidi,ut fupra expofuimus, qui cum filio

factus in caftris imperacorfilium fuii qui Diadumenus uocams,ﬂntoniljﬁ uo

cauit.idcirco quod a Practorianis muitii Antoninus defyderatus eft. Baflianus

uixit annis XLITT. Imperauit annis Vi.Pablico funere elatus eft: Filium reliquic

qui poftea &ipfe M. Antoninus Heliogabaluseft dictus:Ica em nomé Antor

Z 4 ninorum
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ninorum inoleuerat,ut uelli ex animis hominii non poflet:quod omniii pecto
ra uelut Augufti noméobfederat. Fuit male morigeratus,& patre duro crudes.
lior. Auidus cibiuini etid appetens, fuis odiofuis, & practer milites Pratorianos
omibus caftris exofus:pror{us nihil inter fratres fimile. O pera Romz rCquuit.
Thermas nominis {ui eximias:quarum cellam folearem architecti negat pofle
alla imitatione qua facta eft, fieri. Nam & ex zre uel cupro cancelli fuperpofiti
elle diciicur, quibus cameratio tota concredita eft:& tanti eft {patijut idipfiany,
Mechanici. fieri negent potuifle docti'mechanis.Reliquit & porticum patris nomine, qua
Caracallus  gefta illius contineret, & triumphos, & bella. Caracalli nomé accepit a ueftimen:
wade.  oquod populo dederat demiflo ufgue ad talos,quod ante non fuerat:unde
hodiéqs Antoniniana dicunt Caracallze. Huiufimodi in ufit maxime Romanz
plebis frequentate.Idem uiam nouam muniuit,qua eft {ub eius Thermis, An
toninianis {cilicet, qua pulchrius inter Romanas plateas non facile quicquany
) ; inuenias.Sacra I{idis Roma deportauit, & tem pla ubig; magnifice eidem dea
b fecit.Sacra etiam maiore reuerentia celebrauit,qua ante celebrabantur. In quo
quidem mihi mirum uidetar,quemadmodum facra Ifidis prima per hunc Ro
mam uenifle dicantur, Cum Antoninus Commodus ita ea celebrauerit, & ut
Anubin portaret & Paufa federet:nili forte ifte addidit celebritati, non eam:
prius inuexit. Corpus eius Antoninorum fepulchro illacum eft ut ca fedes reli
quias eius acciperet,qua nomen addiderat, Intereft fcire quéadmodum nouier
cam {uam Juliam uxoré duxifle dicatur. Qua cum eflet pulcherrima, & quafi
per negligentid fe maxima corporis patte nudaf¥et: dixif fetqy Antoninus, Vel «
Hecfeeleras Jem (i liceret,relpodiffe fertur,Si libet, licet, An neftis te imperatoremefle,&le. «
affiducocc, ges dare;nonacciperesQ uoaudito,furor inconditus ad effectum criminis rof
nitur aurib? boratuseftnuptiasq eas celebrauit, quafi firet fe leges dare, cum uere folus
%5;'}3;?;'.“ prohibere debuiflet-Matré enim (nonalio dicenda erat nomine) duxic uxoré:
ad paricidium iunxit inceftum. Siquidem eam matrimonio fociauit, cuius filict.
nuper occiderat. Non ab re eft etia diafjreicum quoddi in eum addere dicti.-
Nam cit Germani & Parthici & Arabici 8 Alamanici nomen aferiberet:nam
1l = Alamanora genté deuicerat,Heluius Pertinax filius Pertinadis dicitur ioco di-
' xifle, Addefi placet etiam Geticus maximus,quod Getam occiderat fratrem,
8::;:’ fidem & Gotti Geta dicerentur:quos ille dumad orientem tranfic,ramultuarijs pre-
3 Itjs deuicerat. Occidendi Getz multa prodigia extiterunt,ut in uita eius expo-
nemus. Nam quamuis prior ille ¢ uita exceflerit, nos tamen ordinem fecuti fi#
mus:ut qui & prior natus eft,& qui prior imperare coeperat, prior {criberet. Eo
fane tempore quo ab exercitu appellatus eft Auguftus uivo patre quod ille
pedibus Eger gubcmarc non pofle uideretur imperium, contufis animis mili-
tum & Tribunorum,Seuerus dicitur animo uoluca@e,ut & hunc occiderenaifi
tepugnaflent Prafectieius graues uiri. Aliqui contra dicunt, Prafeauoluifleid
ficri?é:d Septimium noluifle,ne & feueritas illins,crudelitatis nomine inquina-
retur.Et cum autores criminis milites fuerin, adolefcens ftulex remeritatis pes
nasluerer,t grawis (upplicij titulo,ut 3 pate uideret occifiis Hicramen o;miﬁ
' > L ' dariffimus
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duriffimus:&ut uno complectamur uetbo, paricida &inceftus patris, matris,
' fratris inimicus,2 Macrino qui eum occiderat,timore militum,acmaxime prac-
| torianorum,inter deos relatus eft. Habet templum, habet Salios, habet Soda
les Antonianos,qui Fauftinz templum quod ei {ub Tauri radicibus fundaue-
rat maritustin quo poftea filius huius Heliogabalus Antoninus fibi, uel Ioui